Página 1 de 3

•  ;V-* »Si.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

S3^
€

Processo n" 091/2018

Pregão Presencial n" 022/2018

Ata de Registro de Preços n" 016/2018
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Rita

Aos dezenove dias do mês de outubro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Rita, Estado
da Paraíba, localizada na Praça Gelúllo Vargas, n" 40-B, Centro, Santa Rita - PB, nos termos da Lei Federal de n® 10.520, de 17 de julho de
2002, Decreto Municipal n® 38/2017, de 17 de outubro de 2017, Decreto Federal n® 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela
Lei Federal n® 8.666, de 21 dejunho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme
a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n® 022/2018, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE HIGIENE INFANTIL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA, PB, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA - CNPJ n®
09.159.666/0001-61.

VENCEDOR: DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI

CNPJ: 29.903.019/0001-20

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

07 Fraldas descartáveis com barreira anti-vazamento em gei
super absorvente embalado em pacote plástico, com
gravura na embalagem informando as características do
material, contendo no mínimo 32 unidades em cada pacote
no tamanho M.

Míli Ultra

Seca/

Jumbo M

Pct 500 R$47,00 R$23.500,00

09 Fraldas descartáveis com barreira anti-vazamento em gei
super absorvente embalado em pacote plástico, com
gravura na embalagem informando as características do
material, contendo no mfnimo 32 unidades em cada pacote
no tamanho G.

Míli Ultra

Seca/

Mega G

Pct 500 R$46,00 R$23.000,00

11 Sabonete Infantil, 90g, fragrância agradável, sólido,
glicerínado em barra, embalado Individualmente. Registro
do Ministério da Saúde. Pacotes com 12 unidades.

123 Baby/
Gllcerinadc

90g

Dezena 300 R$ 33,00 R$9.900,00

TOTAL R$ 56.400,00

VENCEDOR: JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI
CNPJ: 19.580.923/0001-98

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

01 Colônia infantil, cheirinho do bebê nas cores azul e rosa
frasco com 750 ml

Veneza

Hair-

Hallvlnf

Und 500 R$44,00 R$22.000,00

02 Creme Condlcionador para cabelo, infantil de 2 litros. Veneza -

2Lt

Und 400 R$27,00 RS 10.800,00

05 Creme para pentear desembaraçante infantil sem enxágue
testado dermatologícamente, com Bico Dosado
acondicionado em frascos com no mínimo 300 ml.

Kanechon

- 300 Ml

Dezena 600 R$ 134,00 R$80.400,00

Página 2 de 3

12 Shampoo Infantil vitaminado com sua Formula Suave Pl-
'4eutro para todos os tios de cabelos, que não irrite os
olhos acondicionado em frascos com Bico Dosador, com
10 mínimo SOOmI.

Veneza

Hair-500

Ml

Dezena 500 R$133,90 R$ 66.950,00

TOTAL R$180.150,00

VENCEDOR: NEVALTO DE SOUSA PEREIRA

CNPJ: 21.187.875/0001.14

ITEM ESPECIFICACAO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P.TOTAL

03 Creme Dental, Concentração máxima de 500 (quinhentos
opm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúo
deverá está estampada no rótulo, conter os seguintes
compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério
da Saúde: monofiuorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio
fluoreto estanhoso, fluoretos aminados: acondicionado em

tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter c
arazo de validade.

Condor Und 500 R$ 5,30 R$2.650,00

04 Creme para assaduras. Composição: óleo de amêndoas
Lanolína, Cera de abelha e Oxido de Zinco. Conteúdo: 45 q

Xuxinha Und 100 R$17,50 R$1.750,00

06 Escova dental infantil Especificação: Escova denta
nfantil, com formato anatômico, confeccionada em
material atóxico, com cabo polipropileno. Cerdas macias
de nylon em cores variadas. A embalagem deverá conte
externamente os dados de identificação, procedência e
selo de aprovação da associação brasileira de odontologia
[a.b.o).

Condor Und 1500 R$ 3,80 R$5.700,00

08 Fraldas descartáveis com barreira anti-vazamento em ge
super absorvente embalado em pacote plástico, com
gravura na embalagem Informando as características do
material, contendo no mínimo 32 unidades em cada pacote
10 tamanho P.

Babi Kids Pct SOO R$ 46,50 R$ 23.250,00

10 -raldas em tecidos 100% algodão, em tecido duplo
antialérgica, medindo (LXC)(0,70X0,70) cm, na cor branca
isa, sem logo,maquina reta, 1 agulha ponto fixo para as
bainhas e airemates nas extremidades das costuras

etiquetas de acordo com a resolução da CONMETRO N.2
de 06/05/2008, validade de 12 meses. Pacote com f
unidades.

Caricia Pct

/#
1 Q' 1

\ OV A

100 R$ 15,90

s)

R$1.590,00

TOTAL .x/ R$ 34.940,00

CLÁUSULA PRIMEIRA • DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa
oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Rita firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de
Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada preferência
ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de
Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n°
022/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser
utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,
representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencia! n° 022/2018, que fizerem adesão a esta
Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

Página 3 de 3

CLÁUSULA TERCEIRA ■ DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Editai do Pregão Presencial n° 022/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EiRELi,

]tem(s):7-9-11.
Valor: R$ 56,400,00.

- JOÃO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI.

item(s):1-2-5-12.
Valor: R$ 180,150,00.
- NEVALTO DE SOUSA PEREIRA,

ltem($):3-4-6-8-10.
Valor; R$ 34.940,00.

CLAUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Santa Rita.

Santa Rita - PB, 19 de outubro de 2018.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

UGLAS BERMARDO^AZEKfEDO EIRELI
CNPJ: 29.903.019/0001-20

JOÃO PESSi AREJISTA DE MULTI

DES EIRELI

CNPJ: 1SÍ 580.923/0001-98

NEVALT0T3É SOUSA PEREIRA
CNPJ; 21.187.875/0001-14